
••••• 

..  
~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 5 ~ 5 G E N. 2 1 del 

OGGETTO: Modifica ed integrazione deliberazioni della Giunta Municipale n. 02 e 03 de 

2.01.2016. 

L'anno duemila -}{-~c..: il giorno c:.1Y"I~ del mese di r.""",g; O 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

in Castelvetrano e nella Sala delle 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Ft.."'Uce Junicr Er;éin~e 

SINDI .CO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 
---- -------- ~~-------

netta sua qualità di 

preso asso 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco "'X 
CHIOFALO Vincenzo - Assessore X 
CALCARA Paolo - Assessore X 
SIGNORELLO Girolamo - Assessore )< 

STUPPIA Salvatore - Assessore ~ 
RIZZO Giuseppe - Assessore X 
MA TTOZZI Matilde - Assessore X 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso 

parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 02 del 2.01.2016, i.e., questo ente ha 

richiesto, per l'esercizio finanziario 2016, al proprio tesoriere comunale, ai sensi dell' art. lO della 

vigente convenzione di tesoreria e dell'art. 222 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267, la concessione di 

un'anticipazione, in termini di cassa, di Euro 7.777.624,53 pari ai tre dodicesimi delle entrate 

accertate nel penultimo anno precedente afferente ai primi tre titoli di entrata del bilancio; 

Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 03 del 2.01.2016, i.e., questo ente ha richiesto al 

proprio tesoriere comunale, per l'esercizio finanziario 2016, al proprio Tesoriere Comunale-Credito 

Siciliano S.p.A. di Palermo, ai sensi dell'art. IO della vigente convenzione di tesoreria ed al 

combinato disposto dell'art. 2, comma 3-bis, del D.L. 28 gennaio 2014, n. 4, dall'art. 1, comma 542, 

della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 e dalla proroga disciplinata dall'art. 1, comma 738, della 

legge 28.12.2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), la concessione di una ulteriore anticipazione, in 

termini di cassa, di Euro 5.185.082,92 pari ai due dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo 

anno precedente afferente ai primi tre titoli di entrata del bilancio; 

. Che entrambe le deliberazioni danno atto che la spesa relativa agli interessi passivi ed eventuali altri 

oneri conseguenti ali 'anticipazione di cui in oggetto graverà al codice 1.01.03.06 del bilancio di 

previsione 2016 con l'impegno di impinguare lo stesso all'occorrenza; 

Che, per le vie brevi, l'istituto tesoriere ha evidenziato l'opportunità di specificare, oltre al codice di 

bilancio, anche lo stanziamento iniziale di tale macroaggregato di spesa; 

Appurato che lo stanziamento iniziale del sopradescritto codice di bilancio sul quale graveranno i 

maturandi interessi passivi inerenti le anticipazioni di tesoreria di cui alle deliberazioni di questa 

civica amministrazione n. 2 e 3 del 2.01.2016 ammonta ad € 180.000,00; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte ed a 

modifica ed integrazione delle deliberazioni della Giunta Municipale n. 02 e 03 del 2.01.2016; 

l)  dare atto che lo stanziamento iniziale del codice 1.03.01.107 (ex codice 1.01.03.06) del 

bilancio di previsione 2016, sul quale graveranno i maturandi interessi passivi inerenti le 

anticipazioni di tesoreria di cui alle deliberazioni di questa civica amministrazione n. 2 e 3 

del 2.01.2016, ammonta ad € 180.000,00. 

Dichiarare con serarr3t.i , rO!'-;?'fon8 um"! ime la presente 
delibei8zil..1ne!. C. i..\ ; ~.~, ;.~. ~Gd·~:t. 1211° comma della 

L.  R. n. 44/91, 



II presente verbale, dopo la lettura si 

DICHIARA A IMMEDIATAMENTE  
ESECUTIVA  

Il sottosc' o Segretario certifica, su conforme 
ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
Castelvetrano, lì -=--=-=...=..::....:..:.... 

dal 0))'0./-101 t al Jq. or lo//; 

Castelvetrano, lì 1.O .O,. i 01 6 

__ 

IL SEGRET ~LE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il .I{ . O/. !l rJ It dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 


	a.pdf
	5

